O Prefeito Municipal, Senhor ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂN-
DIDO, tendo em vista as justificativas apresentadas pela Assessoria 
Jurídica do Município, sobre a contratação direta com dispensa de 
licitação, fulcrada no § X, do art. 24 da Lei 8.666/93, no valor de R$ 
13.000,00 (treze mil reais) mensais, por um período de 60 (sessen-
ta) meses, sendo que haverá um desconto no valor do aluguel de R$ 
1.000,00 (um mil reais) por um período de 12 (doze) meses, tendo 
como objeto a locação de um imóvel para abrigar a EMEI “Prof. Re-
nato Zocca”, sito a Avenida Angelo Del Grossi, 525, Pedroso, nesta